
 
COMUNITÀ DELLA VALLE DEI LAGHI

piazza Perli, 3
38096 – VALLELAGHI

Tel: 0461/340163  -  Fax: 0461/340857
Email: Segreteria@comunita.valledeilaghi.tn.it

P.IVA: 02237030222              C.F.: 96085260220

n.  75  dd. 12.12.2019

           Ufficio Personale

OGGETTO: Ammissione  ed  esclusione  candidati  alla  procedura  di  stabilizzazione  di
personale  a  tempo  determinato  per  la  copertura  di  n.  1  posto  della  cat.
C,livello Base, figura professionale di assistente amministrativo, a 36 ore a
tempo indeterminato da assegnare al servizio socio assitenziale, ai sensi art.
12, co. 1, della LP 3 agosto 2018, n. 15.

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO PERSONALE

Premesso che 

- con deliberazione del Comitato Esecutivo n. 161 dd. 17.10.2019 è stata autorizzata l’attivazione della

procedura pubblica di stabilizzazione diretta del personale a tempo determinato, ai sensi dell’art. 12,

co. 1,  della LP 3 agosto 2018,  n.  15,  per la  copertura  di  n.  1  posto della  qualifica  funzionale  di

assistente amministrativo, categoria C livello Base, a tempo indeterminato e pieno presso il servizio

socio assistenziale, istruzione e assistenza scolastica;

-  con  lo  stesso  provvedimento  è  stato  approvato  l’avviso  pubblico  finalizzato  ad  individuare  il

personale  in  possesso  dei  requisiti  e  interessato  alla  stabilizzazione  ed  è  stato  demandato  al

Responsabile dell’Ufficio Personale l’espletamento di tutti gli adempimenti necessari e conseguenti la

presente procedura di stabilizzazione.

Dato atto che in data 29.10.2019 – prot. n. 7263 - è stato bandito un avviso pubblico finalizzato ad

individuare il personale in possesso dei requisiti e interessato alla stabilizzazione di cui dell’art. 12

della LP n. 15 dd 3 agosto 2018 e della delibera di Giunta provinciale n. 1863 dd 12 ottobre 2018 per

un  posto  di  Assistente  Amministrativo  categoria  C,  livello  Base  a  tempo  pieno  da  assegnare  al

Servizio Socio Assistenziale, Istruzione e Assistenza scolastica – Ufficio Istruzione e Cultura.

Atteso che all’avviso è stata data adeguata pubblicità mediante pubblicazione dal giorno 29.10.2019 al

giorno 2.12.2019 all’albo pretorio della Comunità Valle dei Laghi e all’invio ai Comuni facenti parte

della stessa:  Cavedine, Madruzzo e Vallelaghi, ai principali Comuni trentini, alle Comunità di Valle

della  Provincia  nonché al  Consorzio dei  Comuni  Trentini  e  all’Agenzia  del  Lavoro,  alla  Regione

Trentino Alto Adige e al Servizio Personale della Provincia Autonoma di Trento.

Preso  atto che  entro  i  termini  di  scadenza  fissati  dall’avviso  di  selezione  (ore  12.00  del  giorno

02.12.2019) sono pervenute alla Comunità Valle dei Laghi n. 4 domande di ammissione alla procedura

stabilizzazione:

CANDIDATO (cognome e nome) Luogo di nascita Data di nascita

1 Barranca Katia Cefalù (Pa) 9.2.1976

2 Bolognani Alessia Trento 14.7.1988

3 Fornea Nadia Camposampiero (Pd) 8.5.1972

4 Zurlo Veronica Eboli (Sa) 16.9.1986



Ricordato che per l’ammissione alla procedura di stabilizzazione, oltre ai requisiti di legge, l’avviso

richiede che i candidati siano in possesso dei seguenti requisiti, come analiticamente indicati al punto

uno dell’avviso che di seguito si riporta:

1. Requisiti specifici per l’ammissione alla procedura di stabilizzazione.

Il presente avviso è rivolto al personale non dirigenziale che possegga tutti i seguenti requisiti, come

espressamente previsti dall’art. 12, co. 1, lettere a), b), c) della LP n.15 del 3 agosto 2018:

Possono partecipare alla presente procedura di stabilizzazione coloro che:

a) siano stati in servizio presso la Comunità Valle dei Laghi,  anche per un solo giorno, con

contratto a tempo determinato successivamente alla data del 28 agosto 2015, nella categoria

contrattuale interessata dalla presente procedura di assunzione;

b) siano stati assunti a tempo determinato dalla Comunità Valle dei  Laghi attingendo a una

graduatoria, a tempo determinato o indeterminato, riferita a una procedura concorsuale per

esami,  per  titoli  ed  esami  o  per  titoli,  riferita  alle  medesime attività  svolte,  intese  come

mansioni dell’area o categoria professionale di appartenenza; questa procedura può essere

stata  svolta  anche  da  amministrazioni  pubbliche  diverse  da  quella  che  procede

all’assunzione;

c) abbiano maturato alla data del 4 agosto 2018, presso uno o più enti locali, almeno tre anni di

servizio anche non continuativi negli ultimi otto anni precedenti, nella categoria contrattuale

interessata dalla procedura di assunzione. Si precisa che i periodi di  lavoro svolti  presso

datori di lavoro diversi dagli enti locali non sono validi ai fini della maturazione del requisito.

Con  riguardo  alla  lettera  a),  è  necessario  risultare  in  servizio,  anche  per  un  solo  giorno,

successivamente alla data del 28 agosto 2015, con contratto di lavoro a tempo determinato presso

l’Amministrazione pubblica che procede all’assunzione. All’atto dell’avvio della presente procedura

di assunzione a tempo indeterminato, il soggetto potrebbe anche non essere più in servizio presso

questa Amministrazione.

..Omississ..

Posto che l’articolo 12 della L.P. n.15/2018 riguarda misure per il superamento del precariato, non

possono partecipare alla presente procedura di stabilizzazione coloro che, all’atto della scadenza del

presente  avviso  pubblico  o  al  momento  della  sottoscrizione  del  contratto  individuale  di  lavoro,

risultino assunti con contratto a tempo indeterminato presso una delle Amministrazioni pubbliche

della Provincia.

Dato atto  che i richiedenti signora Barranca Katia, Fornea Nadia e Zurlo Veronica non risultano in

possesso dei seguenti requisiti di cui all’avviso pubblico:

a) siano  stati  in  servizio  presso  la  Comunità  Valle  dei  Laghi,  anche  per  un  solo  giorno,  con

contratto  a  tempo  determinato  successivamente  alla  data  del  28  agosto  2015,  nella  categoria

contrattuale interessata dalla presente procedura di assunzione;

…………………..

Dato atto che la richiedente signora Alessia Bolognani è in possesso dei requisiti richiesti nell’avviso

pubblico:

a) è stata in servizio presso la Comunità Valle dei Laghi, anche per un solo giorno, con contratto a

tempo  determinato  successivamente  alla  data  del  28  agosto  2015,  nella  categoria  contrattuale

interessata dalla presente procedura di assunzione, e precisamente dal a tutt’oggi con contratto a tempo

determinato .

b) è stata assunta a tempo determinato dalla Comunità Valle dei Laghi attingendo a una graduatoria a

tempo determinato riferita  a  una  procedura  concorsuale  per  esami,  riferita  alle  medesime attività

svolte, intese come mansioni dell’area o categoria professionale di appartenenza,  svolta dal Comune

di Calavino) (rif. delibera della Giunta comunale di n.  30 dd 28.3.2012).



c) ha maturato alla data del 4 agosto 2018, presso uno o più enti locali, almeno tre anni di servizio

anche non continuativi negli ultimi otto anni precedenti, nella categoria contrattuale e nel dettaglio:

Ente Dal Al Figura professionale

Comune di Calavino (Tn)

prot. 6573 dd. 27.9.2019

2.4.2012 25.11.2013 Assistente amministrativo

C base 36 ore

Comunità Valle dei Laghi (TN) 10.10.2016 7.11.2019

(data della

domanda)

Assistente amministrativo

C base 36 ore 

Per un periodo complessivo di anni 3 mesi 5 e 22 giorni

Considerato che a seguito della pubblicazione dell’avviso di cui sopra prot. n. 7236 dd 29.10.2019 e

dell’esame delle manifestazioni pervenute in atti di interesse alla procedura di stabilizzazione, un solo

soggetto risulta in possesso dei  requisiti  richiesti  e  che pertanto non risulta  necessario stilare una

graduatoria degli ammessi per la precedenza di assunzione.

Constatato che la presente determinazione non avendo conseguenze contabili non richiede il visto

contabile.

Vista  la deliberazione del comitato esecutivo della Comunità n. 62 dd. 9.5.2019, con la quale è stato

approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2019-2021.

Vista la deliberazione del consiglio della comunità n. 2 dd. 21.02.2019, dichiarata immediatamente

esecutiva, con la quale è stato approvato il bilancio pluriennale 2019-2021.

Visto l’avviso di procedura di stabilizzazione n. 7236 dd. 29.10.2019.

Visto il vigente Regolamento Organico del Personale Dipendente.

Visto il vigente Regolamento per le Procedure di Assunzione del Personale.

Visto il Contratto Collettivo provinciale 25 ottobre 2003 e s.m.

Visto il il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige (C.E.L.), approvato

con L.R.  03.05.2018,  n.  2 pubblicato sul  supplemento n. 2 al B.U.R. n. 19/I-II  del  10/05/2018 ed

entrato in vigore il 15.06.2018;

Vista la L.R. 04.01.1993 n. 1.

Visto lo Statuto della Comunità della Valle dei Laghi

D E T E R M I N A

1) di ammettere, per i motivi di cui in premessa, alla procedura di stabilizzazione di personale a tempo

determinato  per  la  copertura  di  n.1  posto  della  cat.  C  base,  figura  professionale  di  assistente

amministrativo,  a  36  ore  a  tempo  indeterminato  da  assegnare  al  servizio  Socio-Assistenziale,

Istruzione e Assistenza Scolastica, ai sensi art. 12, co. 1, della LP 3 agosto 2018, n. 15, la candidata

Alessia Bolognani nata il 14.7.1988 a Trento;

2)  di escludere, per le motivazioni espresse in premessa, alla procedura di stabilizzazione di personale

a tempo determinato per la copertura di n.1 posto della cat. C base, figura professionale di assistente

amministrativo,  a  36  ore  a  tempo  indeterminato  da  assegnare  al  servizio  Socio-Assistenziale,



Istruzione e Assistenza Scolastica, ai sensi art. 12, co. 1, della LP 3 agosto 2018, n. 15, le candidate

Katia Barranca nata il 9.2.1976 , Nadia Fornea nata il 8.5.1972 e Veronica Zurlo nata il 16.9.1986;

3) di dare atto che alle persone escluse è stata data comunicazione con pec (prot. n. 8026 dd. 3.12.2019

e prot. n. 8027 dd. 3.12.2016 e prot. n. 8028  dd.  3.12.2019) e che alla data del 10.12.2019 non è

prevenuta alcuna controdeduzione da parte delle candidate non ammesse;

4) di dare atto che la presente determinazione non ha effetti contabili e pertanto non necessita il visto

di regolarità contabile.

5) Avverso la presente determinazione sono ammessi i seguenti ricorsi:

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da parte di chi vi abbia interesse, per i motivi di

legittimità entro 120 giorni ai sensi del D.P.R. 24.1.1971 n. 1199; (*)

-  ricorso  giurisdizionale  al  T.R.G.A.  di  Trento  entro  60  giorni  ai  sensi  dell’art.  29  del  D.Lgs.vo

02.07.2010, n. 104;

I due ricorsi sono alternativi.

                                                                               IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO PERSONALE

              Mauro Brundu

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 

D.Lgs. n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


